
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Богородицкая средняя общеобразовательная школа №20 

 

 

07.09.2023                                                                                                        № 47/1 

ПРИКАЗ 

 

Об утверждении дорожной карты  

реализации целевой модели  

наставничества и банка данных 

 наставников и наставляемых  

в МБОУ БСОШ №20 в 2023-2024 уч.г. 

 
В соответствии с  Положением о наставничестве в МБОУ БСОШ №20 на 2020-2024 гг., 

Программой целевой модели наставничества МБОУ БСОШ №20 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить дорожную карту реализации целевой модели наставничества на 2023-

2024 учебный год (Приложение 1). 

2. Утвердить банк данных наставников и наставляемых в 2023-24 уч.г. в следующем 

составе: 

Банк данных наставников и наставляемых для наставничества 

модели «Учитель-учитель» 

№ 

п/п 

Наставник Наставляемых 

1. Гусева Марина Александровна – 

учитель начальных классов, 

педагогический стаж - 34 года, 

специалист высшей категории. 

 

Никульшина Дарья Александровна– 

учитель физической культуры, 

педагогический стаж - 2 года,  молодой 

специалист. 

 

2. Перепелица Наталья Васильевна - 

учитель математики и информатики, 

педагогический стаж - 28 лет, 

специалист высшей категории.  

 

Гребенникова Наталья Александровна - 

учитель физики и математики, 

педагогический стаж в должности - 4 

года, молодой специалист. 



              База данных наставников и наставляемых для модели  «Учитель-ученик» 

 

№ Ф.И.О. 

наставников 

Ф.И. наставляемых Класс Категория наставляемых 

1. Лепёшкина 

Л.В. 

Веретенникова 

Олеся 

10 Дети с трудностями в обучении 

2. Бугаёва Н.И. Мараков Илья 10 Высокомотивированные дети 

3. Валуйская Е.В. Квачёва Софья 10 Высокомотивированные дети 

4. Бондарева Г.И. Бугаёв Тимофей 7 высокомотивированные дети 

5. Зинова Е.И. Маракова Екатерина 10 Высокомотивированные дети 

6. Лоскутова 

Н.Н. 

Грищенко Алексей 6 Дети с трудностями в обучении 

и проблемами в социализации 

7. Коновалова 

И.Н. 

Веретенников 

Кирилл 

10 Дети с трудностями в обучении 

8. Хрыкина Н.И. Пацацуева Ирина 9 Дети с проблемами в 

социализации и обучении 

9. Балдина Н.Н. Петелин Дмитрий 9 Дети с трудностями в 

социализации 

10. Никульшина 

Д.А. 

Кудрявцева Дарья 9 Высокомотивированные дети 

(волонтёрство) 

11. Гребенникова 

Н.А. 

Курепин Андрей 11 Дети с трудностями в обучении 

12. Перепелица 

Н.В. 

Курбанов Юсуп 8 Дети с проблемами в 

социализации и обучении 

 

 

 

База данных наставников и наставляемых для модели «Ученик-ученик» 

 

№ Ф.И. 

наставников 

№ Ф.И.  наставляемых Направление 

1. Мараков Илья 1. 

2. 

Сычёва Татьяна 

Веретенникова Елизавета 

социально-гуманитарное 

2. Веретенников 

Кирилл 

3. 

4. 

Хасанов Сайхан 

Магомаев Хамзат 

физкультурно-спортивное 

3. Ветрова Лилия 5. Квачёва Ксения Художественное 

4. Василенко 

Максим 

6. Магомаев Райбек социально-гуманитарное 

5. Бондаренко 

Мария 

7. Зайцева Каролина естественнонаучное 

6. Веретенникова 

Елизавета 

8. Виситаева Марьям социально-гуманитарное 

7. Скоробогатов 

Николай 

9. Дубаев Акраман Физкультурно-спортивное 

8. Бондаренко 

Фёдор 

10. 

11. 

Кутыгина Виктория 

Евлахов Кирилл 

естественнонаучное 

9. Кислица 

Станислав 

12. Гордиенко Юлия естественнонаучное 

10. Маракова 

Екатерина 

13. Вильконовский Илья художественное 



11. Квачёва Софья 14. Бирюков Павел 

Бирюков Сергей 

шахматы 

12. Дудникова 

Анастасия 

15. 

16. 

Терещенко Арина 

Ахмадова Амина 

Технология 

13. Веретенникова 

Олеся 

17. 

18. 

Соколенко Алёна 

Сапегина Софья 

технология 

14. Ивукова Евгения 19. Никульшин Андрей естественнонаучное 

15. Запорожцева 

Диана 

20. Ахмадова Анжелла Социально-гуманитарное 

16. Курепин Андрей 21. Таган Эдуард Социально-гуманитарное 

17. Кислица 

Дмитрий 

22.  Гузо Игорь естественнонаучное 

18. Кудрявцева 

Дарья 

23. 

24. 

Ковтунова Анастасия 

Осадчук Юлия 

художественное 

19. Кутыгина 

Виктория 

25. 

26. 

Алейникова Светлана 

Головин Михаил 

Социально-гуманитарное 

20. Сидоренко 

Татьяна 

27. Кислица Дарья Художественное 

21. Перепелица 

Варвара 

28. 

29. 

Агафонова Виолетта 

Никитина Ника 

Физкультурно-спортивное 

22. Магомаев 

Майрбек 

30. 

31 

Ахмадов Ахмад  

Байдаров Шаид 

Физкультурно-спортивное 

23. Гребенникова 

Александра 

32. 

33 

Залетдинова Эрика 

Давыдова Дарья 

Социально-гуманитарное 

24. Сычёва Татьяна 34. Циваш Виктория Художественное 

25. Удолайская 

Екатерина 

35. Грищенко Виктория Социально-гуманитарное 

26. Хасанов 

Тамерлан 

36. 

37. 

Байдаров Дени 

Байдаров Саид 

Физкультурно-спортивное 

27. Бугаёв Тимофей 38. 

39. 

Яворский Иван 

Шимко Маргарита 

Естественнонаучное 

28. Соколенко 

Алёна 

40. Гамарагова Ясмин Художественное 

 

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

МБОУ БСОШ №20 Бондаренко И.А. 

Директор школы:                                                              Л.В.Лепёшкина 

                   С приказом ознакомлена:                                                И.А.Бондаренко 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1. 

Дорожная карта реализации  целевой модели 

наставничества в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

Богородицкая средняя общеобразовательная школа №20 в 2023-2024 учебном году 

 

Мероприятие Сроки Ответственные 

Информирование педагогического сообщества 

образовательной организации о реализации 

программы наставничества 

Май 2023 
Директор МБОУ 

БСОШ №20 

Информирование родительского сообщества о 

планируемой реализации программы 

наставничества 

Май 2023 

Директор 

Зам. Директора 

по ВР 

Кл.руководители 

Встреча с обучающимися образовательной 

организации с информированием о реализуемой 

программе наставничества 

Сентябрь   2023 

Зам. Директора 

по УР 

Кл.руководители 

Проведение анкетирования среди 

обучающихся/педагогов, желающих принять 

участие в программе наставничества. Сбор 

согласий на сбор и обработку персональных 

данных от совершеннолетних участников 

программы. Назначение куратора реализации 

программы наставничества 

Сентябрь  2023 

Зам. Директора 

по УР и ВР 

Кл.руководители 

Директор 

Анализ полученных от наставляемых и третьих лиц 

данных. Формирование базы наставляемых 
Сентябрь  2023 Куратор 

Выбор форм наставничества, реализуемых в 

рамках текущей программы наставничества 
Сентябрь  2023 Куратор 

Оценка участников-наставляемых по заданным 

параметрам, необходимым для будущего сравнения 

и мониторинга влияния программ на всех 

участников 

Сентябрь  2023 Куратор 

Проведение анкетирования среди потенциальных 

наставников, желающих принять участие в 

программе наставничества. Сбор согласий на сбор 

и обработку персональных данных 

Сентябрь  2023 

Зам. Директора 

по УР и ВР 

Кл.руководители 

Анализ заполненных анкет потенциальных 

наставников и сопоставление данных с анкетами 

наставляемых. Формирование базы наставников 

Сентябрь   2023 
Зам. Директора 

по УР и ВР 



Оценка участников-наставников по заданным 

параметрам, необходимым для будущего сравнения 

и мониторинга влияния программ на всех 

участников 

Сентябрь  2023 
Зам. Директора 

по УР и ВР 

Проведение собеседования с наставниками (в 

некоторых случаях с привлечением психолога) 
Октябрь 2023 

Зам. Директора 

по ВР 

Поиск экспертов и материалов для проведение 

обучения наставников 
Октябрь  - 2023 Куратор 

Обучение наставников Октябрь 2023 Куратор 

Организация групповой встречи наставников и 

наставляемых 
Ноябрь 2023 Куратор 

Проведение анкетирования на предмет 

предпочитаемого наставника/наставляемого после 

завершения групповой встречи 

Ноябрь 2023 Куратор 

Анализ анкет групповой встречи и соединение 

наставников и наставляемых в пары 
Ноябрь 2023 Куратор 

Информирование участников о сложившихся 

парах/группах. Закрепление пар/групп 

распоряжением руководителя образовательной 

организации 

Ноябрь 2023 Куратор 

Проведение первой, организационной, встречи 

наставника и наставляемого 
Ноябрь 2023 Куратор 

Проведение второй, пробной рабочей, встречи 

наставника и наставляемого 
Декабрь 2023 Куратор 

Проведение встречи-планирования рабочего 

процесса в рамках программы наставничества с 

наставником и наставляемым 

Декабрь 2023 Куратор 

Регулярные встречи наставника и наставляемого 
Декабрь 2023 – 

май 2024 
Куратор 

Сроки сбора обратной связи от участников 

программы наставничества 

Декабрь2023– 

май 2024 

ежемесячно 

Куратор 

Проведение заключительной встречи наставника и 

наставляемого 
Май 2024 Куратор 

Проведение групповой заключительной встречи 

всех пар и групп наставников и наставляемых 
Май 2024 Куратор 



Анкетирование участников. Проведение 

мониторинга личной удовлетворенности участием 

в программе наставничества 

Май 2024 Куратор 

Проведение мониторинга качества реализации 

программы наставничества 
Май 2024 

Зам. Директора 

по УР и ВР 

Оформление итогов и процессов совместной 

работы в рамках программы наставничества в 

кейсы 

Май 2024 
Зам. Директора 

по УР и ВР 

 

 

 

 


		2023-11-17T15:33:10+0300
	Лепёшкина Лариса Викторовна




